

「中華民國稅務行業標準分類 (第 8 次修訂)」
109 年子類增刪修訂彙整表

項次	異動別	第 8 次 修 訂					行業名稱	定 義	第 7 次修訂對照號列	異動日期
		分 類 編 號								
		大類	中類	小類	細 類	子 類				
1	修	C	25	253	2531	2531-99	其他鍋爐、金屬貯槽及壓力容器製造	包括瓦斯鋼瓶、核子反應器、貯氣桶等製造。	2531-99	109.12.31
2	修		28	285	2859	2859-17	家用電扇製造	包括家用通風機、家用電扇及其專用配件等製造。	增訂 2854-00	109.12.31
3	修		29	291	2919	2919-00	其他金屬加工用機械設備製造	包括鍛錘、壓床、折床、剪床、拉製機、板金機械、製管機、鉚釘機、螺絲螺帽機、彈簧製造機、螺栓機、鐵皮罐機等製造。	2912-12* 2919-00	109.12.31
4	修			293	2939	2939-17	抽通風機製造	包括工業用電扇、抽通風機及其專用零配件等製造。	2939-17	109.12.31
5	修		34	340	3400	3400-17	通用機械設備維修及安裝	包括原動機、流體傳動設備、泵、壓縮機、活栓及活閥、機械傳動設備、輸送機械設備、事務機械設備、污染防治設備、動力手工具、自動販賣機、產業用冷凍冷藏等設備維修及安裝。	3400-17	109.12.31
6	修	F	43	439	4390	4390-13	工作平台搭建工程	包括非供興建、改建、修繕等營造目的之使用之搭建工程，如舞台、戲台竹棚、園遊會帳棚、婚喪喜慶棚架等搭建工程。	4390-13	109.12.31
7	修					4390-99	未分類其他專門營造	包括屋瓦鋪設、煙囪營建及修理、建物外部之噴洗、噴砂、附操作員之營造挖土機設備租賃、廣告看板架設工程等。	4310-99* 4390-99*	109.12.31
8	修	G	45-46	454	4549	4549-99	未分類其他食品批發	包括筍干、各類澱粉（如樹薯粉、澱粉、糯米粉）等批發。	4549-99	109.12.31
9	修			457	4571	4571-13	醫療耗材批發	包括注射器、紗布及繃帶、齒科材料、人工關節及人工水晶體之類置入人體型材料等批發。	4571-13	109.12.31

「中華民國稅務行業標準分類 (第 8 次修訂)」
109 年子類增刪修訂彙整表

項次	異動別	第 8 次 修 訂					行業名稱	定 義	第 7 次修訂對照號列	異動日期
		分 類 編 號								
		大類	中類	小類	細 類	子 類				
10	修	J	61	610	6102	6102-12	無線通信服務	包括電信門號代銷。	增訂 6100-12*	109.12.31
11	修	M	73	731	7310	7310-11	廣告代理商	包括創作廣告活動、刊登廣告於期刊、報紙、廣播、電視及其他媒體等；此類活動提供了各類之廣告服務(透過內部製作或轉包其他業者執行)，包括提供建議、創意、廣告品之製作、媒體策劃與購買。	7310-11	109.12.31
12	修	Q	88	880	8809	8809-00	未分類其他社會工作服務	包括老人文康、身心障礙者庇護工場、身心障礙者諮詢、福利服務、技藝訓練及就業服務、日間型精神復健、婦女福利服務、老人日托等機構。	8802-00 8803-00 8804-00 8809-00	109.12.31

「中華民國稅務行業標準分類（第 8 次修訂）」
109 年子類增刪修訂前後對照說明表

編號	修訂前子類			修訂後子類			增刪修	說明
	子類/行業名稱	定義	對照 7th 編號	子類/行業名稱	定義	對照 7th 編號		
1	2531-99 其他鍋爐、 金屬貯槽及 壓力容器製 造	包括瓦斯鋼瓶、核子 反應器等製造。	2531-99	2531-99 其他鍋爐、 金屬貯槽及 壓力容器製 造	包括瓦斯鋼瓶、核子 反應器、 <u>貯氣桶</u> 等製 造。	2531-99	修	參考中區國稅局建議，酌修行業定義。
2	2859-17 家用電扇製 造	包括家用通風機製 造。	2854-00	2859-17 家用電扇製 造	包括家用通風機、 <u>家 用電扇及其專用配 件</u> 等製造。	2854-00	修	參考中區國稅局建議，酌修行業定義。
3	2919-00 其他金屬 加工用機 械設備製 造	包括鍛錘、壓床、折 床、剪床、拉製機、 板金機械、製管機、 鉚釘機、螺絲螺帽 機、彈簧製造機、螺 栓機等製造。	2919-00 2912-12*	2919-00 其他金屬加 工用機械設 備製造	包括鍛錘、壓床、折 床、剪床、拉製機、 板金機械、製管機、 鉚釘機、螺絲螺帽 機、彈簧製造機、螺 栓機、 <u>鐵皮罐機</u> 等製 造。	2912-12* 2919-00	修	考量稅務行政需用，酌修行業定義。
4	2939-17 抽通風機製 造	包括工業用電扇等 製造。	2939-17	2939-17 抽通風機製 造	包括工業用電扇、 <u>抽 通風機及其專用零 配件</u> 等製造。	2939-17	修	參考中區國稅局建議，酌修行業定義。
5	3400-17 通用機械設 備維修及安 裝	包括原動機、流體傳 動設備、泵、壓縮 機、活栓及活閥、機 械傳動設備、輸送機 械設備、事務機械設 備、污染防治設備、 動力手工具、自動販 賣機等設備維修及 安裝。	3400-17	3400-17 通用機械設 備維修及安 裝	包括原動機、流體傳 動設備、泵、壓縮 機、活栓及活閥、機 械傳動設備、輸送機 械設備、事務機械設 備、污染防治設備、 動力手工具、自動販 賣機、 <u>產業用冷凍冷 藏</u> 等設備維修及安 裝。	3400-17	修	參考中區國稅局建議，酌修行業定義。

註：劃底線表示增（修）訂部份。

「中華民國稅務行業標準分類（第 8 次修訂）」
109 年子類增刪修訂前後對照說明表

編號	修訂前子類			修訂後子類			增刪修	說明
	子類/ 行業名稱	定義	對照 7th 編號	子類/ 行業名稱	定義	對照 7th 編號		
6	4390-13 工作平台搭建工程	包括非供興建、改建、修繕等營造目的使用之搭建工程，如舞台 <u>搭建</u> 、戲台竹棚 <u>搭建</u> 等工程。	4390-13	4390-13 工作平台搭建工程	包括非供興建、改建、修繕等營造目的使用之搭建工程，如舞台、戲台竹棚、 <u>園遊會帳棚、婚喪喜慶棚架等搭建</u> 工程。	4390-13	修	考量稅務行政需用，酌修行業定義。
7	4390-99 未分類其他 專門營造	包括屋瓦鋪設、煙囪營建及修理、建物外部之噴洗、噴砂、附操作員之營造挖土機設備租賃等。	4310-99* 4390-99*	4390-99 未分類其他 專門營造	包括屋瓦鋪設、煙囪營建及修理、建物外部之噴洗、噴砂、附操作員之營造挖土機設備租賃、 <u>廣告看板架設工程</u> 等。	4310-99* 4390-99*	修	參考中區國稅局建議，酌修行業定義。
8	4549-99 未分類其他 食品批發	包括筍干等批發。	4549-99	4549-99 未分類其他 食品批發	包括筍干、 <u>各類澱粉（如樹薯粉、澱粉、糯米粉）</u> 等批發。	4549-99	修	參考中區國稅局建議，酌修行業定義。
9	4571-13 醫療耗材批發	包括注射器、紗布及繃帶、齒科材料等批發。	4571-13	4571-13 醫療耗材批發	包括注射器、紗布及繃帶、齒科材料、 <u>人工關節及人工水晶體之類置入人體型材料</u> 等批發。	4571-13	修	考量稅務行政需用，酌修行業定義。
10	6102-12 無線通信服務		6100-12*	6102-12 無線通信服務	<u>包括電信門號代銷。</u>	6100-12*	修	參考中區國稅局建議，酌修行業定義。
11	7310-11 廣告 <u>公司</u>	包括創作廣告活動、刊登廣告於期刊、報紙、廣播、電視及其他媒體等；此類活動提供了各類之廣告服務(透過內部製作或轉包其他業者執行)，包括提	7310-11	7310-11 廣告 <u>代理商</u>	包括創作廣告活動、刊登廣告於期刊、報紙、廣播、電視及其他媒體等；此類活動提供了各類之廣告服務(透過內部製作或轉包其他業者執行)，包括提	7310-11	修	參考台北國稅局建議，酌修行業名稱。

註：劃底線表示增（修）訂部份。

「中華民國稅務行業標準分類（第 8 次修訂）」
109 年子類增刪修訂前後對照說明表

編號	修訂前子類			修訂後子類			增刪修	說明
	子類/ 行業名稱	定義	對照 7th 編號	子類/ 行業名稱	定義	對照 7th 編號		
		供建議、創意、廣告品之製作、媒體策劃與購買。			供建議、創意、廣告品之製作、媒體策劃與購買。			
12	8809-00 未分類其他 社會工作服務	包括老人文康、身心障礙者庇護工場、身心障礙者諮詢、福利服務、技藝訓練及就業服務、日間型精神復健、婦女福利服務等機構。	8802-00 8803-00 8804-00 8809-00	8809-00 未分類其他 社會工作服務	包括老人文康、身心障礙者庇護工場、身心障礙者諮詢、福利服務、技藝訓練及就業服務、日間型精神復健、 <u>婦女福利服務、老人日托</u> 等機構。	8802-00 8803-00 8804-00 8809-00	修	參考中區國稅局建議，酌修行業定義。

註：劃底線表示增（修）訂部份。